
Календарный учебный график
По Программе 
повышение квалификации
«Занятия с водительским составом по условиям перевозки инвалидов»

	№
п/п
	
Наименование раздела 

	Кол-во
часов
	Порядковые номера чисел на обучение

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Состояние дорожно-транспортной аварийности на автомобильном транспорте
	1
	1Л
	
	
	
	

	2
	Конструктивные особенности транспортных средств.
	2
	2Л
	
	
	
	

	3
	Профессиональное мастерство водителя
	2
	1Л
	1Л
	
	
	

	4
	Правила обеспечения условий доступности для пассажиров из числа инвалидов
	1
	
	1Л
	
	
	

	5
	Перевозка и особенности обслуживания пассажиров из числа инвалидов
	1
	
	1Л
	
	
	

	6
	Дорожно-транспортные ситуации с участием пешеходов
	1
	
	
	1Л
	
	

	7
	Общие требования к водителю в нормативных документах
	1
	
	
	1Л
	
	

	8
	Проверка знаний водителями правил дорожного движения
	1
	
	
	1Л
	
	

	9
	Дорожно-транспортные происшествия и виды ответственности
	1
	
	
	
	1Л
	

	10
	Первая помощь при ДТП
	2
	
	
	
	2Л
	

	11
	Анализ маршрутов движения транспортных средств и выявление опасных участков на маршруте
	1
	
	
	
	
	1Л

	12
	Общие принципы прогнозирования опасных дорожно-транспортных ситуаций
	1
	
	
	
	
	1Л

	
	Квалификационный экзамен
	1
	
	
	
	
	1П

	
	Итого:
	16
	4
	3
	3
	3
	3
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